



Stavba nejdelšího úseku cyklostezky podél Labe začne možná už letos

Cyklisté dojedou pohodlně od Tyršova mostu až do německého Bad Schandau. Město připravuje zahájení stavby téměř tří a půl kilometrového úseku cyklostezky, který bude začínat v centru města a povede po levém břehu řeky až do Čertovy Vody. Tady naváže na nepřítli využívanou silnici do Dolního Žlebu a dál budou moci cyklisté pokračovat po už postavené cyklostezce až za hranice.

„V případě realizace to bude největší podobná stavba v Děčíně. Zatím podél Labe vede jen provizorní cyklostezka, která je například naprosto nevhodná pro bruslaře,“ říká starosta Vladislav Raška.

Celá cesta má neupravený povrch. Na zhruba jedné polovině ho tvoří vedle sebe poskládané panely.

„V létě tu jezdím poměrně často, ale nic příjemného to není. Člověka z toho drncání brní celé tělo,“ komentuje stav stezky cyklista Martin Czepean.

Stavbu nové kvalitní cyklostezky zatím brzdil nedostatek peněz. V celé své délce bude stát podle odhadů asi 50 milionů korun. Děčín má nyní v rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Cyklistická stezka Děčín - Prostřední Žleb“ možnost čerpat dotaci až do výše 12 milionů korun.

„Celou stavbu chceme rozdělit do etap. Věřím, že už příští rok budou cyklisté pohodlně jezdit podél Labe. V první fázi kompletně opravíme zhruba polovinu úseku. Uděláme přeložky kanalizace

a vytvoříme nový povrch. Stezka dostane nové značení a také z bezpečnostních důvodů obrubníky,“ popisuje starosta Vladislav Raška.

Oprava zhruba kilometr a půl dlouhého úseku bude stát zhruba 16 milionů korun. Město z této částky zaplatí 40%, zbytek pokryje státní dotace.

„S druhou polovinou, kterou teď tvoří převážně panely, je to problematictější. Povede totiž v těsné blízkosti plánovaného vodního díla na Labi. V tomto úseku tedy bude jen provizorní cyklostezka, která bude v případě výstavby plavebního stupně zastavěna. Panely nahradí živý kryt, který je sjízdný i pro bruslaře. Jedině tak bude mít smysl i kompletní oprava první části, obě totiž na sebe přímo navazují,“ říká starosta.

Finální úsek cyklostezky bude realizován coby součást stavby vodního díla. Radnice i v tomto případě bude žádat o dotaci, navíc jedná se SčVK, a.s. a SVS, a.s. o možném spolufinancování. V úseku totiž vede vodovod, kde bude nutné provést přeložku.

„V současné době jsme zahájili potřebné přípravy na stavbu první etapy a výměnu povrchu na zbylé části. Zajišťujeme územní rozhodnutí a stavební povolení,“ dodává starosta.

Letos na jaře začne i stavba cyklostezky od Litoměřické ulice na Starém Městě až k parkovišti u Atlantiku. Součástí bude i rekonstrukce tří mostů a vše bude stát více než šest a půl milionů korun.



V Děčíně bude po Labi opět plout česká osobní loď

Na řeku by se v Děčíně měla vrátit česká osobní loď už v letošním roce. Poslední tři roky tu osobní lodní dopravu provozují jen německé společnosti. Cena za jízdenku i jízdní řád ovšem většině obyvatel nevyhovuje, a proto ji Češi prakticky nevyužívají.

„Máme dvě nabídky na rozšíření možnosti přepravovat osoby po Labi na trasách od Ústí nad Labem až po Pírnou. Tyto dvě nabídky rada vyhodnotila na svém zasedání a zastupitelům doporučuje dotovat dopravu částkou 450 tisíc korun ročně a dává i doporučení vyhodnotit pouze jednu z těchto nabídek, která dotaci dostane,“ říká starosta Vladislav Raška.

Radní doporučují podpořit záměr podnikatele Ivana Juláka. Ten chce na Labi provozovat loď s kapacitou 250 míst. Jezdit by mohla od pondělí do čtvrtka a v jiných časech od pátku do neděle. Cena jízdenky pro cestu do Hřenska a zpět se předpokládá ve výši 90 korun. V případě zájmu chce podnikatel jezdit i do Ústí nad Labem a nebo do německých měst.

„Děčín, Labe a osobní lodní doprava je historie i současnost, na kterou bychom neměli nikdy zapomínat. Věřím, že daný zájem není záležitostí jen komunálních politiků, ale i široké veřejnosti,“ dodává starosta.

Česká osobní loď plula po Labi v Děčíně naposledy před povodněmi v roce 2002. Po vyčištění řeky od nánosů se však v roce 2003 na řeku nevrátila, a začala vozit turisty na Orliku. Podle jejího provozovatele nebyl o vyhlídkové jízdy v Děčíně velký zájem. Radnice v té době dotovala provoz lodě 240 tisíci korunami ročně.

O výši dotace a o tom, kdo bude jejím příjemcem, budou děčínští zastupitelé jednat 23. února.

AZ SANACE a.s.

- speciální zakládání (piloty, mikropiloty)
- rekonstrukce betonových konstrukcí a mostů
- sanace sesuvů a skalních objektů
- statické zajištění stavebních objektů
- projektování stavebních prací

AZ SANACE a.s.

Pražská 53
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 201 690
fax: 475 201 691

e-mail: az.sanace@azsanace.cz
www.azsanace.cz

AZ Consult spol. s r.o.

- geotechnické průzkumy
- hydrogeologické posudky
- projektování a inženýrská činnost
- geotechnický monitoring
- nakládání s nebezpečnými odpady
- hornická činnost a činnosti prováděné hornickým způsobem

AZ Consult, spol. s r.o.

Klíšská 12
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 669 211
fax: 475 669 214

e-mail: azconsult@azconsult.cz
www.azconsult.cz

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

- ★ vyšetření zraku
- ★ aplikace kontaktních čoček
- ★ velký výběr brýlových obrub
- ★ sluneční brýle POLAROID, ADIDAS
- ★ brýlová skla NIKON, TRANSITIONS
- ★ kontaktní čočky O₂ OPTIX



Tr. Čs. legií 1083/10, 405 02 Děčín IV
telefon: 412 531 434



grafické studio
Avione S.R.O.
Benešovská 432, Děčín 2
(bývalý Narex)
Kontakty:
tel.: 774 15 15 13, 774 15 15 12
e-mail: avione@avionesro.cz
pacovska@avionesro.cz
cermakova@avionesro.cz
www.avionesro.cz

Město Děčín se sídlem Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV.-Podmokly vyhláší

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

na pracovní místo interního auditora / interní auditorky

Druh pracovní činnosti: stanovování hlavních směrů rozvoje kontrolního systému pro zajištění účinného řízení úřadu včetně vyhodnocování účinnosti vnitřního kontrolního systému. Je zařazena do 11. platové třídy v souladu se zněním zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. Místem výkonu práce je Děčín. Nástup do pracovního poměru dle dohody.

Více informací na www.mudecin.cz

Rozhodnutí rady města z 1. února

Rada města projednala námítky uchazeče Rolmont, s. r. o. proti rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky na nákup rolby a rozhodla zrušit vypsání zadávací řízení na nákup nové rolby na úpravu ledové plochy pro Zimní stadion v Děčíně.

Matrika bude sídlit v pravobřežní části města

Matrika se bude stěhovat. Za čas se celá přesune z budovy na Mírovém náměstí do budovy bývalého okresního úřadu v ulici 28. října.

Radní přesun podpořili, avšak přesné datum stěhování ještě nebylo stanoveno. V budově v ulici 28. října bude totiž potřeba provést nezbytné stavební úpravy, které zatím město realizovat nemůže. „Budova stále patří státu, který by ji měl brzy převést na město. Dokud se tak nestane, nemůžeme samozřejmě do majetku státu zasahovat,“ popisuje situaci vedoucí odboru správních činností a živnostenského úřadu Oldřich Tomášek.

Důvody pro přestěhování matriky do pravobřežní části města nejsou nové. O stěhování se jednalo již v minulých letech, a to především proto, že v této lokalitě se nachází řada úřadů, které mají úzkou návaznost na vlastní činnost matriky. Jedná se např. o úřad práce, který řeší problematiku dávek státní sociální

U výtahu na Pastýřskou stěnu bude parkoviště

Když vedení radnice zveřejnilo záměr stavby panoramatického výtahu na Pastýřskou stěnu, rozpoutalo tím živou diskusi mezi obyvateli města. Na nejčastější dotazy nebo kritiku objevující se na internetu a v tisku proto odpovídá starosta Vladislav Raška...

Není stavba za 13 milionů jen vyhazování peněz z městské kasy?

Nikdy jsme nepočítali s tím, že

bychom celých 13,6 milionů korun zaplatili ze svého rozpočtu. Žádáme stát o dotaci, jejíž výše by mohla pokrýt až 70% celkových nákladů. Bez ní nezačneme stavět. Samozřejmě možná nebudeme se žádostí úspěšní napoprvé. Například o příspěvek na opravu komplexu budov radnice na Mírovém náměstí jsme žádali opakovaně a výtah může být stejný případ.

Opravdu pomůže výtah k nalákání turistů? Vždyť třeba lodě z Německa tu stojí jen hodinu.

Věřím, že Děčín bude v budoucnosti pro turisty velice atraktivní místo a budou k nám jezdit ve větším množství než dnes. Máme tu unikátní přírodu: na jedné straně národní park, skalní soutěsky, na druhé dnes díky filmovému trháku Letopisy Narnie světznámé skalní město v Tisě. Nad Děčínem se tyčí největší stolová hora v naší republice a mnoho zajímavostí nabízí Chráněná krajinná oblast Labské pískovce a České středohoří. Ze zdevastovaného děčinského zámku se postupně stává turisticky zajímavá památka. Svědčí o tom i fakt, že loni zaznamenal rekordní návštěvnost.

Výtah na Pastýřskou stěnu bude dalším z lákadel města. Nebudeme ho stavět jen pro turisty přijíždějící na lodích. Je důležité připravit ve městě tolik atrakcí a zajímavostí, aby tu návštěvníci města zůstávali déle než hodinu. Jedině tak budou na zvyšujícím se turistickém ruchu prosperovat děčínská obchodníci a začnou také mimo jiné vznikat nová pracovní místa. Děčín se svým jedineč-

ným okolím může stát stejně populárním jako Český ráj. Jen tomu musíme pomoci. Z tohoto pohledu je důležitá i obnova koupaliště pod zámek, kde by časem měl opět vzniknout kemp.

Proč stavět výtah, když u něj nebude místo na parkování?

V případě realizace investičního záměru bude řešena současně problematika parkování. V levobřežní části je uvažováno s komunikací pod Tyršovým mostem nebo volnou plochou na samotném nabřeží v blízkosti stávajícího kruhového objezdu. Obě místa jsou v zátopové zóně a nic jiného tu v podstatě být nemůže. Nehledě na to je v blízkosti fungující parkoviště pod Atlantikem. Od něj je v dochůzkové vzdálenosti jak historické centrum v pravobřežní části včetně zámku, tak i uvažovaný výtah.

Dovolujeme si Vám oznámit, že

Jiří Bräuer, Hana Smolová a David Šasek
AK Uniprojekt

přemístili projekční kancelář do objektu
ul. U Tvrze 1454/2, Děčín VI - Želenice

(sídlo spol. Epaš Děčín)
tel.: 412 512 929, mobil: 606 890 952
e-mail: jirka.brauer@volny.cz

Zajistíme Vám zpracování kompletní projektové dokumentace
novostaveb i rekonstrukcí, včetně profesí, propočtu
stavebních nákladů a projednání u příslušných úřadů.



Zahradní centrum Bynov
vše pro zahradu, tel.: 412 54 53 54

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů

Proč město odmítlo dotaci Svazu důchodců, když odevzdalo podklady pro dotaci o 14 minut později, než bylo určeno? Přitom časové omezení bylo jen na internetu, a ten důchodci nemají. Letos tak nebudeme moci pořádát jediný zájezd nebo akci!

Danileiko, předseda svazu

Nejprve mi dovoluňte upřesnit informace, týkající se způsobu vyhlášení dotačních řízení. Na základě požadavků organizací poskytujících sociální služby bylo posunuto dotační řízení pro rok 2006 na konec roku 2005, aby bylo možné přidělené prostředky čerpat již v průběhu 1. čtvrtletí 2006. O tomto vstřícném kroku odboru sociálních věcí a zdravotnictví byly opakovaně informovány na jednáních koordinačních skupin všechny dotčené organizace. Svaz důchodců také, a to na jednání dne 8. 9. 05 a 20. 10. 05. Po schválení Zásad poskytování dotací v Zastupitelstvu města dne 24. 11. 05 bylo znění výběrového řízení současně zveřejněno na úřední desce a na internetu ve shodném znění i s uvedením času, dokdy je nutné přihlášky odevzdat. Vzhledem k tomu, že kromě Vás termín odevzdání žádostí dodržely všechny děčínské organizace, domnívám se, že problém nenastal na straně úředníků, ani ve způsobu vyhlášení dotačního řízení.

Na závěr je nutno říci, že dodržení časového limitu není jediným předpokladem poskytnutí dotace žádajícím organizacím, neboť rozhodující je posouzení komise, která hodnotí formální správnost i obsahovou náplň a přínosy, kterých chce předložený projekt dosáhnout.

Ve druhé části odpovědi bych Vám chtěl připomenout, že již na Vaší výroční schůzi dne 2. 2. 2006 jste byl Vy a všichni přítomní členové seznámeni s celým postupem vyhlášení a posuzování došlých žádostí o dotace do výběrového řízení i s důvody, proč Vaše přihláška byla vyřazena. Současně jsem Vám tlumočil návrh dalších dvou seniorských organizací, které pořádají zájezdy, že Vám bude přednostně nabídnuta volná kapacita na všech jejich poznávacích akcích.

Dotace nebyla Svazu důchodců přidělena, neboť ze strany žadatele nebyly dodrženy podmínky dotačního řízení. Nabídku k řešení jste obdržel od spolupracujících organizací. Je pouze na Vás, zda ji využijete.

Petr Novotný, manažer KS seniorů

Chtěla bych vědět, co město zamýšlí s budovou Atlantiku? Nechystá se ji prodat a za jakou cenu? Zda by ji poskytl k využití neziskové organizaci pro zřízení dětského areálu (zastřešené pískoviště, hřiště, prolezačky, dráha pro kolečkové brusle apod. tak, aby si děčínské děti mohly hrát i v zimě či špatném počasí) a zda by v takovém případě poskytl nějakou peněžní dotaci na rekonstrukci a vybudování zábavního parku? Andrea Beranová

Bohužel právě probíhá soudní řízení, při kterém je řešena záležitost věcného břemene - přístupových cest k této budově. Dokud nebude situace vyřešena, nelze budovu prodávat, ani poskytovat jakémukoliv účelu.

Daniela Kallmünzerová, tisková mluvčí města

Zajímá mě, jestli v Děčíně existuje škola (základní) s alternativní výukou, popřípadě jestli se neuvažuje o jejím zřízení (typ výuky waldorfské školy atd.)? Pavla

Škola s alternativní výukou v Děčíně provozována není. Tvorba školního vzdělávacího programu je plně v kompetenci ředitele školy, zřizovatel v tomto případě nezasahuje do výchovně-vzdělávacího procesu.

Dalibor Deutsch, odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Potřeboval bych vědět, co je potřeba udělat pro rezervaci parkovacího místa pro tělesně postiženého člověka. Jaké jsou pro to podmínky? Musím mít nějaké posudky od lékařů, průkazku o změně pracovní schopnosti atd.? Musí být automobil ve vlastnictví přímo té invalidní osoby? Milan

O vyhrazení parkovacího místa požádá držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P na oddělení dopravy, odboru správních

činností a živnostenském úřadě MěÚ Děčín (v Děčíně I, ul. 28. října - vchod od parkoviště z Kaštanové ulice). K žádosti je nutné doložit situační náčrsek umístění vyhrazeného parkovacího místa schválený Policií ČR - dopravním inspektorátem a příslušným majetkovým správcem komunikace. Dále se při podání žádosti předkládá: platný průkaz ZTP nebo ZTP/P, osvědčení o technickém průkazu, řidičské oprávnění, občanský průkaz a plná moc (v případě zastupování žadatele)

Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P neplatí

správní ani místní poplatky, ale po obdržení rozhodnutí si sami objednají stanovené dopravní značení u odborně způsobilé firmy a musí uhradit jeho zhotovení a umístění.

Pracovnice odd. dopravy jsou připraveny Vám zodpovědět případně další dotazy na tel. 412 591 227 a pomoci Vám při vyřízení žádosti.

Jana Kohoutová, oddělení dopravy, odbor správních činností a živnostenských úřad

zdroj: www.mudecin.cz

dotazy: zpravodaj@prpro.cz

NÁBYTEK

NÁBYTEK PAUL - DĚČÍN • OBLAUKOVÁ 2509/1- VEDLE KAUFANDU
TEL 412 512 927 • OTEVÍRACÍ DOBA PO - NE 9.00 - 19.00 HOD.



NOVĚ OTEVŘENÁ POBOČKA
PRODEJNÍ SÍŤ NÁBYTKU PAUL

SLEVY AŽ 50% NA VYBRANÝ NÁBYTEK

VÁLENDY OD 1590.-
OBÝVACÍ POKOJ OD 3300.-
DĚTSKÝ POKOJ OD 3900.-

Na Karneval s ČT4 přichází dvakrát více sportu

Česká televize přichází s novým čistě sportovním programem ČT4 Sport. Kdy a kde jej najdou klienti Karnevalu se ptáme provozního ředitele oblasti Petra Hechtera?

4. program České televize nasazujeme na většině sítí ihned se zahájením vysílání, tedy 9. února. Ostrý start programu je 10. února, to už ale musíme vysílat. Vždyť začíná zimní Olympiáda.

ČT4 Sport bude dostupná v nabídce MINI na PROMO kanále a také v plné formě v nabídce KOMPLET. Na severu Čech ČT4 nahradí zpravodajský program 24.CZ. ČT4 bude také dostupná v nabídce digitální kabelové televize, přímo v nabídce Digi MINI.

Takže v plném formátu bude ČT4 pouze ve vyšší nabídce KOMPLET?

V tuto chvíli ano. Důležitější bylo přinést ČT4 rychle a na současnou pozici, kterou již mají klienti nalaďenou. Klienti se musí 10. února dívat a ne zbytečně ladit televize a nový program hledat. Po zavedení programu a s dalšími změnami programové nabídky zvážíme zařazení ČT4 na novou pozici.

Říkáte dvakrát více sportu. Přináší Karneval nějaké další sportovní programy?

Dvakrát více sportu je heslo České televize. Ta má samozřejmě na mysli, že Olympiádu uvidí diváci na dvou programech, ČT 2 a ČT 4 Sport. Na Karnevalu bude navíc Olympiáda dostupná také na Eurosportu (24 hodin denně a 100% česky), navíc také na německém druhém programu ZDF. Klienti s digitální nabídkou mají navíc k dispozici slovenskou dvojku a další dva

olympijské programy, částečně komentované do němčiny.

Co uvidíme na ČT4 po Olympiádě?

Určitě velkou porci domácího sportu, od fotbalu a hokeje, ligy basketbalu, odbíjené a házené, po méně prezentované sporty. Nebude chybět ani pohled na nejlepší výkony našich reprezentantů v zahraničí a sportovní zpravodajství.

Kdy začne Karneval vysílat digitálně, v tisku se objevilo datum 1.12...

Náš záměr bylo spustit digitální vysílání ještě před Vánocemi. Důležitější ale bylo zvládnout větší množství objednávek stávajících služeb kabelové televize a internetu, než s pompou zahajovat nové služby. Přednější je určitě dobrý standard služeb pro současné klienty.

Kdy se tedy dočkáme digitálu od Karnevalu?

Na přelomu prosince a ledna jsme ke klientům umístili první tisícovku digitálních přijímačů. Od února se určitě dočkají zájemci v celém severočeském regionu. Je ale zapotřebí zdůraznit, že stávající vysílání kabelové televize nekončí. Digitál je ideálním doplněním pro klienty hledající více možností, nové programy a velmi kvalitní vysílání.

Můžete prozradit konkrétní cenovou nabídku?

Není tajemstvím, že většinou nové kabelové programy budou nabízeny v několika balíčcích s cenou od 100 Kč měsíčně. Klient si bude moci více vybírat. Může si například kombinovat čistě sportovní programy s novými dokumentárními kanály nebo si objednat HBO

pouze k nabídce MINI. Další výhodou digitálu je zcela nekompromisní obrazová kvalita srovnatelná s DVD a výběr z několika jazyků.

A teď něco málo o Internetu. Po Českém Telecomu také oznamujete nové a vyšší přístupové rychlosti. Proč tak činíte až pod tlakem konkurence?

Netlačí nás konkurence. Náš Internet je i po oznámení Telecomu rychlý a rychlost je přitom garantována. U nás si nehrájeme na sdílení, tzv. agregaci. Ale vývoj jde kupředu. Nebudeme upravovat rychlosti na úroveň jiných firem, ukážeme jim záda. Máme v kabelu velké výhody a je čas je využít.

Jaký má Internet od Karnevalu výhody obecně?

Hlavní výhody Internetu od Karnevalu by se daly shrnout do 4 jednoduchých ale velmi důležitých bodů: * žádné dlouhodobé smlouvy * žádné zálohy a platby předem * žádné riziko, 30ti denní garance vrácení peněz * a především opravdu rychlý Internet.

Děkujeme za rozhovor.

Kontakt Centrum Karnevalu 844 111 116,
www.karneval.cz

Nečekejte, bavte se!


Karneval
 www.karneval.cz

Děčínští strážníci sbírají v ulicích města opilce

Opilí Děčínčané se válejí po chodnicích v centru města i v mrazích. Přitom teploty pod nulou a alkohol je podle odborníků vražedná kombinace. Strážníci za jediný týden zachránili před umrznutím čtyři opilce.

„Nacházíme je obvykle okolo půlnoci nebo nad ránem, když zavírají hospody. Během první únorové noci to byli hned dva lidé. Jeden se zpil do bezvědomí, žena zase nebyla schopná postavit se na nohy. K oběma museli přijet záchranáři,“ popisuje ředitel městské policie Marcel Horák.

Pokud je opilec při smyslech a není zraněn, snaží se ho hlídka dostat domů do tepla.

„Často s ním strážníci jdou až k jeho bytu nebo ho dokonce odvezou. Nemají jiné řešení, když ho nechali na ulici tak by znovu usnul a umrzl,“ říká ředitel Horák.

Měsíčně v zimě řeší až dvacet podobných případů.

INZERCE - ZPRAVODAJ

tel.: 412 523 284; 412 523 283
gsm: 774 200 632
e-mail: inzerce@prpro.cz

Strážníci zachránili sebevraha

Starý muž stál v okně svého bytu v Podmoklech. Ve skoku se mu snažila zabránit žena za jeho zády. Dvojice si všimli kolemjdoucí a zavolali strážníky. Těm se podařilo do bytu dostat dveřmi a muže odtáhnout od okna. Stařík je vital slovy: „Blaničtí rytíři jsou tady.“

Vzhledem k jeho psychickému stavu si ho převzali záchranáři.

Ztracený deštník možná najdete na radnici

Pokud ztratíte klíče, telefon nebo i kolo, zkuste se obrátit na Městský úřad Děčín. Je tu sklad ztracených věcí, které lidé našli třeba na ulici. Prokázete-li, že se jedná skutečně o věc patřící Vám, rádi Vám ji vrátí.

„V současné době máme ve skladu okolo stovky nalezených věcí. Každý, kdo něco ztratil, se může obrátit na naši pracovníci Dagmar Kryštofovou, která má sklad na starosti, nebo ji zavolat na telefon 412 593 103. Ta Vám vše vysvětlí, a pokud prokážete, že ztracená

věc je Vaše a máme ji ve skladu, věc Vám vrátí,“ vysvětluje Vítězslav Vlček, zástupce tajemníka.

Vlastník nemusí mít doklad, že mu ztracená věc patří. Může to prokázat jejím důkladným popisem do nejmenších detailů.

„V současné době tu máme asi 30 jízdních kol. Mezi kuriozity patří rybářský prut, ale našli by se tu i jiné zvláštnosti,“ říká Vítězslav Vlček.

Ztráty a nálezy sídlí v budově na Mírovém náměstí.

Evakuace obyvatelstva při mimořádných událostech (3. část)

Evakuace z okolí objektů s nebezpečnými škodlivinami se provádí:

po předchozím ukrytí z prostoru reálně zasaženého nebezpečnými škodlivinami, z prostoru ohroženého působením nebezpečných škodlivin jako preventivní ochranné opatření (pokud je možno realizovat z časových a organizačních možností).

Evakuace se plánuje na základě předběžného vyhodnocení následků havárie.

Zimní stadión, ul. Oblouková (čpavek) a Plavecká hala (chlór). Evakuace se provede pěšky proti větru podle ročního období, nejlépe ve směru přes křižovatku Litoměřická - Březová na břeh Labe. Shromaždiště evakuovaných na náměstí 5. května, Děčín III.

Průmyslová zóna v Děčíně - Rozbělesích s umístěním nebezpečných chemických látek a třaskavin. Evakuace se provede pěšky proti větru podle ročního období nejlépe ve směru Podmokelskou a Jungmannovou ulicí na Mírové náměstí. Shromaždiště evakuovaných - využití parkovišť u mar-

ketů Tesco a Hypernova. Případná další evakuace autobusy DPmD.

Průmyslová zóna v Boleticích nad Labem - pásmo zraňujícího zamoření nebezpečnými chemickými látkami je max. 1722 m podle směru větru. Převládající směr přízemního větru, který převážně kopíruje labecké údolí, je jižní. Shromaždiště k evakuaci je v Přímé ul. v Boleticích, v Dlouhé ul. v Křešicích, resp. v ul. Lesní v Nebočadech, a dále v Chrochvicích v ul. U Hřiště.

Příprava plošné evakuace prostorů ohrožených povodněmi vychází jak z analýzy rizik, tak z dokumentace předepsané platnou legislativou, identifikující dané ohrožení (povodňové plány) a respektuje rozdílné působení dvou základních typů ohrožení:

1. přirozených povodní (případ povodně v srpnu 2002) nebo

2. zvláštních povodní, kdy se evakuace plánuje z prostoru vymezeného hrází vodního díla a hranicí, kde průlomová vlna dosáhne úrovně „stoleté vody“. Pokud se z časových důvodů nestáčí provést evakuace, provede se alespoň vyvedení z ohrožených prostor. „Zvláštní povodní“ se rozumí stav na vodních dílech, kdy u nich dojde k rozsáhlému vypouštění nádrží, havárii vodních uzavěrů, hrazení bezpečnostních a výpustných zařízení nebo k protržení hráze, eventuálně přelivu hráze po sesuvu půdního masivu do údolní nádrže.

Evakuace obyvatelstva za válečného stavu se připravuje z prostoru předpokládané činnosti Armády ČR a spojeneckých vojsk NATO v rámci obranných opatření a z míst sídelních aglomerací, kde by pobyt obyvatelstva znamenal jeho vážné ohrožení, především z určených pohraničních oblastí, z určených míst sídelních aglomerací či z povodí vodních děl. Takováto evakuace se vyhlašuje centrálně na základě rozhodnutí vlády z předem určeného prostoru.

Zdravotnické zabezpečení evakuace probíhá s využitím sítě zdravotnických zařízení zejména poskytováním předlékařské zdravotnické pomoci, převozem do zdravotnických zařízení a případným zabezpečením hygienicko-epidemiologických opatření. Na shromaždištích a v evakuačních střediscích zajišťuje nejnnutnější zdravotní pomoc také Záchraný oddíl Českého červeného kříže.

Po ukončení evakuace a likvidaci následků v místě evakuace rozhodne

DUBOVÉ PODLAHY SCHODY STŘEŠNÍ OKNA

Tel.: 777 788 164

krizový štáb o možném návratu evakuovaných osob. O ukončení stavu ohrožení a možnosti návratu jsou evakuované osoby bydlící v evakuačním prostoru vyzkoumány stanoveným způsobem, tzv. „Rozhodnutím o obnově života v evakuačním prostoru“. Toto rozhodnutí je předáno evakuovaným osobám také formou zprávy, která obsahuje informaci na která místa je možné se vrátit a v jakém stavu se nacházejí, včetně dalších pokynů pro osoby, které ztratily přístřeší. Evakuace končí po pominutí okolností k ní vedoucích a jsou-li evakuační prostory bezpečné pro návrat.

Evakuovaným osobám, které vlivem následků vzniklé mimořádné situace přišly o přístřeší či celý majetek je zpravidla poskytována humanitární pomoc organizovaná zejména státem a pojišťovnami, dále pak obcemi (městy) a organizacemi zabývajícími se humanitární činností.

Podle rozsahu poškození majetku v evakuačním prostoru je předpoklad velkého množství řízení v pojišťovnách, bankách (občanské půjčky), autoopravnách a servisních službách. Zde by měli mít občané postižení evakuací přednost. Uvedené instituce budou seznámeny s prostory evakuace, aby mohly samy svým přístupem přispět k rychlejší konsolidaci nastalé situace. Zásobování evakuačního prostoru by mělo být účelné a minimálně omezené (např. povolením stánkového prodeje atp.).

Pro řádnou přípravu na všechny typy provedení evakuace je zpracován Plán evakuace obyvatelstva (který je součástí havarijního plánu kraje) jako soubor vybraných informací a přípravných postupů jednání k provedení evakuace. Plánuje se zejména evakuace dlouhodobá, ale plán lze přiměřeně využít i pro evakuaci krátkodobou. Zpracovává se pro ohrožení územního správního plánu a v příslušném povodňovém plánu. Pro případ válečného ohrožení je plánování rozšířeno ještě o další dokumenty stanovené ústředním orgánem státní správy pro ochranu obyvatelstva. Ty pamatují na taková opatření, jakými jsou zajištění míst nouzového hromadného stravování, humanitární pomoci k rozdělování nouzových přídelů k přežití, místa speciální hygienické čistoty před opuštěním zamořeného prostoru aj.

autor: Richard Musil

ROYAL PLAST s.r.o.

PLASTOVÁ OKNA

SLEVA 20% + BONUS NAVÍC

AKCE
okna na splátky s navýšením 0%

zabezpečení okna proti vysazení
bezpečnostní klika proti odvrtní
tepelná prostupnost skla U=1.1 Wm²K
5 komorový systém v ceně 3 komorového
teplý ocelový distanční rámeček
(snižuje bod rosení nejméně o 10% a vylepšuje koeficient prostupnosti tepla)
celková tepelná prostupnost oken U=1,2 Wm²K

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveře si můžete objednat včetně žaluzií

www.royalplast.cz
plátno akce pro velký úspěch produkováno do 31. 3. 2006

DĚČÍN

Benešovská 432, Děčín II
(bývalá budova NAREK - 2. patro)

tel.: 412 523 283 • mobil: 777 556 531
e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN



www.divadlodecin.cz
tel: 412 530 630

Čtvrtek 2.3. Ve stanici nelze

/Veselé skoky, Praha/

Po loňském úspěchu je tu znovu originální pohybové divadlo s čerstvou novinkou. Anna a sedm železničářů v taneční grotesce z 2. nástupiště. Tančí, zpívají, milují a potkávají své osudy. Rytmus kol stepuje svoji touhu. Jsme rozjetý vlak. Nevýkánějte se z oken! Nebezpečí zážitku!

Scénář, režie a choreografie: Jana Vašáková, Martin Pacek, Miroslav Hanuš.

Vstupné: 35, 70, 80, 90,- Kč. Začátek představení 19.00 hodin.

Neděle 12.3.

Hana Lamková

Káťa a Škubánek

/Divadlo Věž, Brno/

Poeticky laděná pohádka napsaná na motivy stejnojmenného televizního večeráčku. Od té doby, co Káťa poznala Škubánka, je z ní ta nejšťastnější holka na světě. Nikdy si nic nepřála tolik, jako právě pejska. Pro děti od 4 do 10 let.

Vstupné: 36, 38, 40,- Kč. Začátek představení 15.00 hodin.

Úterý 14.3. Poutníci

Koncert legendární bluegrassové kapely, která před pár měsíci oslavila 35 let své existence. Současná sestava, Zdeněk Kalina - kytara, zpěv; Jiří Pola - kontrabas, zpěv; Jan Máca - kytara, housle, zpěv; Jiří Mach - mandolina, kytara, housle; Peter Mečiar - banjo.

Vstupné: 100,- Kč. Začátek představení 19.00 hodin.

Představujeme: ZŠ Máchovo náměstí

Zvláštností základní školy je, že se nachází ve dvou odloučených, ale úzce spolupracujících budovách: na Máchově náměstí a v Bezručově ulici v centru města. Děti, které ji navštěvují, mají skvělý přístup k počítačům a intenzivně se s nimi učí pracovat.

Před čtyřmi lety tu poprvé otevřeli třídu s rozšířenou výukou výpočetní techniky a informatiky. V současné době se v tomto programu vyučuje 101 žáků od 6. do 9. ročníku.

„Děti se učí ve třech počítačových učebnách, které jsou vybaveny 35 počítači. Výuku zpestřují i dvě interaktivní tabule. Snahou naší školy je zpřístupnit práci na počítači i dětem na I. stupni. Z tohoto důvodu se jedna počítačová učebna a jedna interaktivní tabule nachází i v Bezručově ulici a také všechny počítače ZŠ Máchovo nám., kam děti z I. stupně rády dochází, jsou vybaveny bohatými výukovými programy pro nejmenší,“ popisuje ředitelka školy Alena Zemanová.

S prací na počítači se však děti mohou seznámit i mimo výuku, např. v počítačových kroužcích či v internetovém bludišti, které je pro žáky volně přístupné každý den od 14 do 17 hodin.

Děti také mohou využívat řadu odpoledních kroužků nebo se scházet s ostatními ve Školním klubu. Ten je každý den otevřený od 7 do 7:45 hodin a od 9:30 do 17 (v pá do 15) hodin. Je zde

bohatá školní knihovna a řada zábavných společenských her. Pod Školním klubem fungují také tyto kroužky: angličtina, keramika, flétna, počítače, florbal, odbíjená, stolní tenis, taneční kroužek, pohybové hry, ruční práce, výtvarný a divadelní kroužek.

Školu navštěvuje 464 žáků. Součástí školy je rovněž přípravný ročník s 15 dětmi.

„Vycházíme vstříc i postiženým dětem. Na naší škole jsou vyučováni 2 žáci na vozíčku, 1 žák s kombinovanými vadami, 21 žáků s výukovými problémy,“ říká ředitelka Alena Zemanová.

Dlouholetou tradici má Školní parlament. Děti se pomocí něho mohou přímo zapojovat do koncepce výuky. Škola organizuje i sezónní akce jako jsou: výjezdy žáků 1. a 9. ročníku, výjezdové semináře žáků 6. ročníků, výlety, exkurze, LVVZ, dále pak např. Vánoční řetěz přátelství (tj. soutěž o nejdelší vánoční řetěz, který symbolicky spojuje všechny třídy), soutěž o nejlépe vyzdobenou třídu, Valentýnský turnaj v ringu (soutěž smíšených dvojic), Den naruby (učitel v roli žáka a naopak) a vyvrcholením školní činnosti je Závěrečná akademie (vystoupení všech tříd v Městském divadle Děčín) apod.

Více informací o těchto projektech a celé ZŠ můžete získat na adrese: www.machovka.misdecin.cz

Kino Sněžník

Program na prosinec 2005. Promítáme od 17.30 a 20.00, v pondělí od 20.00.

- 20.-23.2. **LOVCIDINOSAURŮ**
24.-26.2. **DŮKAZ**
27.2.-1.3. **NOC S NABROUŠENOU BRÍTVOU**
2.-5.3. **pá-ne od 17.30 ZATHURA Vesmírné dobrodružství**
3.-8.3. **pá-po ve 20.00 EXPERTI**
4.-5.3. **od 15.30 DOBRODRUŽSTVÍ NAPASECE**

FILMOVÝ KLUB v 17.30 hod.

- 20.2. **KDYBY... (IF...)**
27.2. **KŘÍŽNÍK POTĚMKIN**
6.3. **COMMITMENTS**

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ v 15.30 hod.

- 25.2. **KRÁLASKŘÍTEK**

Program Sřelnice

- 4.3. 19.30 10. jubilejní ples DC Pláckaři 94
11.3. 20.00 ples HC Děčín
15.-16.3. 9.00-18.00 **second hand**
16.3. **Zasedání zastupitelstva města**
26.3. 9.00-10.00 **Akvaristické trhy**
26.3. 14.00-16.00 **Maškarní ples pro děti**

INFORMACE prezentace kulturních akcí

Pořádáte kulturní akci a chcete se prezentovat v kulturním kalendáři na rok 2006?

Pošlete informace na e-mailovou adresu: kultura@mudecin.cz

POZVÁNKA na výstavu skalniček

Oblastní muzeum Děčín a Klub skalničkářů Primula Děčín zvou na předjarní výstavu SKALNÍČEK, cibulovin a lomikamenů která se koná 31. 3. - 2. 4. 2006, pá 11-17 hodin, so-ne 9-17 hodin v atriové zahradě Oblastního muzea v Děčíně

POZVÁNKA na koncert učitelů

Základní umělecká škola v Děčíně u příležitosti 60. výročí založení školy pořádá Slavnostní koncert nejenom učitelů, který se koná 1. března 2006 od 18.00 v sále ZUŠ.

V závěru vystoupí poprvé v historii školy Příležitostní pěvecký sbor pedagogů ZUŠ.

Pracovní příležitosti v děčínské ZOO

V případě zájmu navštivte stránky www.zoodecin.cz, stáhněte si příslušný formulář a odešlete ho spolu se stručným životopisem běžnou poštou nebo na e-mail: propagace@zoodecin.cz. Odpovíme nejpozději do 14 dnů.

Nabídka platí trvale, v případě obsazení jednotlivých míst budeme obdrženy nabídky evidovat a v případě potřeby zájemce oslovíme sami.

SPOLEČNÉ KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY:

- min. věk 18 let
- probíhající nebo ukončené úplné střední vzdělání
- praktické a doložitelné zkušenosti v dané oblasti
- slušné jednání a vystupování, dobrý všeobecný přehled

PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ:

- průvodcovská služba pro návštěvníky
- výuková činnost (školy, školky atd.) v areálu zoo
- informační služby pro návštěvníky zoo
- obsluha elektronických informačních zařízení a správa sítě
- tvorba a aktualizace programové nabídky
- příprava a realizace kulturních akcí pro veřejnost
- vedení zájmových klubů pro děti
- provoz recepce



Na děčínském zámku budou k vidění malby, které odborníkům zamotaly hlavy. Před sto dvaceti lety přišel do Národního muzea profesor fyziky F. J. Slaviček a přinesl soubor kreseb třiceti postav. Byly uloženy do depozitáře, protože nikdo netušil, odkud pocházejí a kdo je na nich vyobrazený.

Pravdu zjistili po více než století Lubomír Sršeň z pražského Národního muzea a Hana Slavičková z děčínského oblastního archivu. Jde o reprodukce nástěnných maleb, které zdobily rytířský sál děčínského zámku. Na konci 18. století je nechal pořídit hrabě Jan Josef Thun-Hohenstein. Rozhodl se totiž přestavět jižní křídlo zámku a rytířský sál tak v podstatě přestal existovat.

Třicet postav připomínalo založení české odnože rodu Bünauských. Odborníkům teď pomohou sestavit rodokmen tohoto šlechtického rodu. V únoru byly poprvé představeny veřejnosti. Návštěvníci zámku si je budou moci prohlédnout koncem května.

Chcete peníze?

Provident vám půjčí peníze, když potřebujete a na co chcete.



PROVIDENT
844 555 555

Půjčujeme rádi, půjčujeme s úsměvem!

Krátce z Děčína • Krátce z Děčína

- **strážníci zatím psovody mít nebudou.** Neuspěli s žádostí o dotaci pro koupi nového speciálně upraveného vozu, kde by zvířata převáželi. Psi by měli pomáhat především při kontrolách chatových oblastí nebo opuštěných objektů, a to především v noci. Podle starosty Vladislava Rašky požádá městská policie o dotaci ještě jednou, a pokud neuspěje, koupí auto město ze svého rozpočtu. Náklady by neměly přesáhnout 300 000 korun.

- **novým ředitelem Centra sociálních služeb bude Petr Maršoun.** Zatím pracoval jako vedoucí Ústavu sociální péče v Horním Žlebu, který je součástí centra. Po odchodu Michala Bolfika se dočasně ujal i vedení celé příspěvkové organizace. Radní ho nyní ve výběrovém řízení vybrali ze tří uchazečů. Funkce ředitele se oficiálně ujme 15. února.

Centrum sociálních služeb sdružuje ústavy sociální péče, domov důchodců, pečovatelskou službu, azylový dům, kontaktní a doléčovací centrum. Bývalý ředitel Michal Bolfik se dohodl na ukončení pracovního poměru k 30. listopadu 2005.

- **radnice našla převoznička pro Dolní Žleb.** Na její výzvu se přihlásil Miroslav Zima, který sedm let pracoval jako kapitán.

"Bohužel zatím nemá zákonem vyžadovanou zkoušku. Tu bude absolvovat v březnu, a také si musí vyřídit živnostenské oprávnění. Vzhledem k jeho znalostem a letitým zkušenostem věříme, že nebude žádný problém a přívoz začne fungovat na přelomu března a dubna," říká starosta Vladislav Raška. Radnice bude novému převozníkovi pronajímat práh za stejných podmínek jako předešlým provozovatelům - tedy za nájemné tisíc korun ročně.

- **v únoru obyvatelé města odevzdali rekordní počet tetrapaků** - přesně 643 pytlů o hmotnosti 900 kg.

"Je vidět, že si na sběr těchto odpadů z obalů občané postupně zvykají a kladně jej hodnotí. Děkujeme všem, kteří pochopili smysl sběru a odpad třídí," komentuje úspěch Hana Karasová z odboru majetkového hospodářství. Za loňský rok bylo celkově odevzdáno 7,7 tun tohoto odpadu, který byl využit k výrobě papíru v papírnách v Bělé pod Bezdězem. Oranžové pytle jsou nadále k dispozici v distribučních centrech, další sběr se uskuteční první nedělí v březnu, to je 5. března.

- **za zimní údržbu zaplatí letos město 11 milionů korun.** Pracovníci technických služeb se starají nejen o silnice, ale také asi o 30 kilometrů chodníků.

"I když začínáme extrémní mrazy a husté sněžení, peníze na údržbu zatím stačí a město neuvažuje o změnách v rozpočtu," říká tisková mluvčí Daniela Kallmünzerová.

- **radnice se chystá koupit další bezpečnostní kameru.** Ta by měla střežit centrum Podmokel, prostor mezi bývalým hotelem Grand a obchodním domem Korál. Tato lokalita byla vybrána po domluvě s kriminální policií. Důvodem k umístění je nejen několik heren, ale i provázanost se stávajícím kamerovým systémem. Centrum se stane jednou velkou sledovanou zónou. Peníze na kameru chce radnice získat ze státních dotací. V lokalitách, které kamery střeží, výrazně klesá počet přestupků i trestná činnost. Nákupem nové kamery by se jejich počet zvýšil na dvanáct, do budoucna se však počítá i s jejich případnou modernizací.

- **až půl roku po nálezu zatoulaného psa se můžete stát jeho majitelem.** Děčínčané často zapomínají, že nalezený pes je stejně jako jakákoli jiná věc něčí majetek. Zvíře je nutné nahlásit na městském úřadě nebo v útulku. Teprve po půl roce se může nálezců stát jeho majitelem.

- **děčinský dopravní podnik možná bude mít nové linky.** Mohl by převzít některé spoje, které doposud zajišťoval Dopravní podnik Ústeckého kraje. O této změně uvažuje krajský úřad, který se se současným dopravcem nedohodl na finančních pro letošní rok. Dopravní podnik Ústeckého kraje zajišťuje zhruba 80 procent všech spojů v kraji, děčinský dopravní podnik by mohl jejich část převzít. V úvahu přicházejí linky do Varnsdorfu a Rumburku.

- **radnice našla vzor v Pardubicích a jejich boji s korupcí.** Tamní úředníci jsou během projednávání přestupků sledováni kamerou a zároveň se díky mikrofonu zaznamenává zvuk. Vedení děčinského městského úřadu o této možnosti také uvažuje. Doposud byla v provozu protikorupční linka, ale žádné žádání nebo nabízení úplatků neodhalila. Lidé mohou využít i schránky městské policie, které jsou rozmístěny na více místech ve městě. Vzhledem k tomu, že oddělení, které se zabývá přestupky, čeká díky novému bodovému systému velký nápor, jde o zajímavý námět, a pokud bude vše slučitelné se zákonem, bude radnice o tomto technickém vybavení uvažovat.

DEJTE SVÉ TVÁŘI IMAGE - LÉPE VIDĚT ZNAMENÁ LÉPE ŽÍT

optika Formánková & syn
Masarykovo nám. 193/20, Děčín I
(Najdete nás mezi ČSOB a Komerční bankou)

tel./fax: 412 513 000
po-pá: 9.00 - 17.00

VYŠETŘENÍ ZRAKU
UNIKÁTNÍ MULTIMEDIÁLNÍ PORADCE
ŠIROKÝ VÝBĚR OPTIK ZBOŽÍ
ZHOTOVENÍ BRÝLÍ I NA PŘEDPIS
OPTIK - SERVIS

MULTIMEDIÁLNÍ PORADCE

Obyvatelé Děčína stále více třídí odpad

Třídění odpadu už není ve městě něčím výjimečným, zapojují se do něj tisíce lidí. V loňském roce lidé vytrídili o sto procent více odpadu než o rok dříve. Pracovníci technických služeb svezli 1 247 tun papíru, skla a plastů. V průměru je to 24 kilogramů na jednoho občana.

"V roce 2004 přitom konečný průměr byl 13 kilogramů na osobu. Chceme proto poděkovat všem, kterým není životní prostředí lhostejné a tříděním přispívají k ochraně přírody," říká tisková mluvčí Daniela Kallmünzerová.

Radnice v minulém roce pořádala také rozsáhlou informační kampaň. Letáky a také články ve zpravodaji vysvětlují, jak třdit, co je nebezpečný odpad, a jak s ním naložit.

Ve městě se zvýšil i počet speciálních kontejnerů. Za rok jich přibýlo 85.

Postižení dostali peníze na dovolenou

Děčinský ústav pro mentálně postižené Domino dostal 91 tisíc korun. Je to výtěžek vánoční sbírky. Lidé si mohli na konci loňského roku koupit v hypermarketu Tesco pexeso od dobrovolnic, studentek děčinské zdravotnické školy. Za část těchto peněz pojedou někteří klienti ústavu na přinejmenším týdenní dovolenou na Slovensko a za zbytek chce ústav vylepšit rehabilitační péči nákupem nových pomůcek a přístrojů. V tomto roce by chtěl ústav šetřit na speciální výtah. Domino má 34 klientů, 20 z nich dochází do ústavu denně a 14 využívá chráněného bydlení.

Zvěř z lesů přichází až do Děčína

Arktické mrazy a velké množství sněhu připravily zvěř v lese o potravu. Stále častěji je proto vidět u domů v okrajových částech města. Hlavně srnky tu hledají cokoli k snědku. Ve městě je totiž sněhu mnohem méně, a ony se lépe dostanou k potravě v zemi.

"Lidé by neměli zvířata plašit a důležitě je také hlídat psy. Úprk před nimi by v tomto počasí mohl být pro zvěř smrtelný. Srny totiž po delším běhu únavou zalehnou na sni, dostanou zápal plic a zemrou," varuje Antonín Novák z odboru životního prostředí.

Poděkování za dary věnované útulku pro opuštěná zvířata

Děčinský útulek pro opuštěná zvířata děkuje za sponzorské dary. V druhé polovině minulého roku 89 lidí finančně přispělo na provoz útulku celkovou částkou 33 605,- Kč. Sešla se i spousta věcných darů zhruba od 145 dárců (krmení a pamlsky pro psy i kočky, deky, kýble, misky, obojky a vodítka, léky, dezinfekční prostředky, atd.). Jejich celková cena činila odhadem 60 983,- Kč

Zednické práce Schaukal NABÍZÍME VÁM ZEDNICKÉ PRÁCE

- adaptace bytových jader
- obklady koupelen, kuchyní atd.
- dlažby všeho druhu
- výměna oken
- přičky, betonování podlah
- sádkokartonářské práce
- veškeré stavební práce
- fasády i zateplovací
- instalatérské a elektroinstalační práce
- montáž hromosvodů

Nabízíme rychlou a kvalitní práci.
tel.: 412 524 311 mob.: 605 940 895

SVOZ TETRAPAKŮ neděle - 5. 3.

Vypláchnuté a suché tetrapakové obaly odložte v uvedený termín v igelitových pytlích ke kontejnerům na tříděný odpad. Děkujeme.

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU

Technické služby nabízejí odvoz objemného odpadu. Sběrné dvory vybírají od obyvatel města odpad zdarma, ovšem ne každý má možnost například lednici nebo nábytek přivést sám. Technické služby nabízejí svoz podobného odpadu.

Bližší informace získáte u Petry Konášové na telefonu 412 557 037.

Službu si můžete objednat na telefonu 412 557 053 u Radky Tomanové. Cena je 17 Kč/km a prostoje.

INFORMACE nový e-mail městského úřadu

Městský úřad má novou mailovou adresu: posta@mudecin.cz

Tento kontakt slouží jak pro elektronické podání s ověřeným zaručeným podpisem, tak k veškeré další komunikaci.

INFORMACE ceny parkovacích karet

- a) pro občany s parkováním v místě bydliště za 900,- Kč na rok
- b) pro občany - zaměstnance a firmy s parkováním v místě sídla firmy či provozovny za 1500,- Kč na rok
- c) pro občany a firmy s parkováním po celém městě za 3000,- Kč na rok

Parkovací karta je platná pouze pro jedno vozidlo a městská policie ji vydává na počkání. K vydání parkovací karty je třeba mít v závislosti na druhu karty průkaz totožnosti s vyznačením místa bydliště a rodným číslem (OP), u firem doklad s IČ a adresou provozovny. Zaměstnanci firem k parkování u firmy předloží doklad o existenci pracovního poměru a všichni potěbuji malý TP k předmětnému vozidlu.

www.mudecin.cz

Uzávěrka tohoto čísla:	16. 2.
Uzávěrka příštího čísla:	2. 3.
Roznos příštího zpravodaje:	8. 3.
Náklad:	25 000 ks
Telefon tiskové mluvčí:	412 593 101
Telefon na redakci:	412 523 284
Inzerce:	774 200 632
	412 523 284

Dotazy, náměty a připomínky pro Zpravodaj města Děčína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • **tel.:** 412 523 284
adresa: PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Děčín II
Zájemci o inzerci mohou telefonovat na mobil 774 200 632.

www.mudecin.cz

Vydává Město Děčín

adresa: Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín IV
e-mail: mesto@mudecin.cz • **www.mudecin.cz** • **tel.:** 412 593 111.
Vychází každých 14 dní nákladem 25.000 výtisků. **DTP a tisk:** komunikační agentura PRpro, s.r.o. MK ČR E14498